РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « //) » 0^ 2019 г. № £1%
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 28 Л 1.2016
№ 1781 «Об утверждении положения о
градостроительном совете при главном
архитекторе города»

В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда
от 14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры администрации городского
округа «Город Калининград», на основании распоряжения администрации
городского округа «Город Калининград» от 29.12.2018 № 841-р «Об
утверждении должностной инструкции главного архитектора города
администрации городского округа «Город Калининград», подпункта «п» пункта
И Указа Президента Российской Федерации от 15.06.1998 № 711 (в редакции
от 15.09.2018) «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности
дорожного движения» (вместе с «Положением о Государственной инспекции
безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской
Федерации»), письма Управления государственной инспекции безопасности
дорожного движения от 22.11.2018 № в-КАиС-4398

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 28.11.2016 № 1781 «Об
утверждении положения о градостроительном совете при главном архитекторе
города»:

1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с распоряжением администрации городского округа

«Город Калининград» от 29.12.2018 № 841-р «Об утверждении должностной

2
инструкции главного архитектора города администрации городского
округа «Город Калининград».».

1.2. В пункте 4 слова «возложить на заместителя главы администрации,
председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского
округа «Город Калининград» A.JI. Крупина» заменить словами «возложить на
главного архитектора города администрации городского округа «Город
Калининград» Анисимова А.А.».

1.3. В приложении № 1 «Положение о градостроительном совете при
главном архитекторе города»:

1.3.1. Пункт 1.1 исключить.
1.3.2. В пункте 1.3 слова «положением о комитете архитектуры и

строительства администрации городского округа «Г ород Калининград»
исключить.

1.3.3. В пункте 1.4.2 слова «инженерного обеспечения», «и коммунально-
бытового» исключить.

1.3.4. В пункте 5.2 слова «и согласованию с председателем комитета
архитектуры и строительства» исключить.

1.3.5. В пункте 6.3 слова «, но не реже 1 раза в квартал» исключить.
1.4. В приложении № 2 «Состав градостроительного совета при главном

архитекторе города»:
1.4.1. В разделе «Председатель Совета» слова «Генне В.В. - главный

архитектор города» заменить словами «Анисимов А.А. - главный архитектор
города».

1.4.2. В разделе «Секретарь Совета» слова «комитета архитектуры и
строительства» исключить.

1.4.3. Раздел «Члены Совета» дополнить словами «Костромин Е.В. -
архитектор, член Союза архитекторов России.», «Генне В.В. - архитектор, член
Союза архитекторов России.», «Черненко П.В. - архитектор, председатель
Калининградского регионального отделения Общероссийской творческой
профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России».»,
«Зигангиров Т.Р. - заместитель начальника отдела надзора Управления ГИБДД
УМВД России по Калининградской области.».

1.4.4. В разделе «Члены Совета»:
- слова «Купердяев O.JI. - архитектор, председатель КРО «Союз

архитекторов России», руководитель архитектурной мастерской» заменить
словами «Купердяев O.JI. - архитектор, член Союза архитекторов России»;

- слова «Начальник управления градорегулирования комитета
архитектуры и строительства администрации городского округа «Город
Калининград» заменить словами «Председатель комитета территориального
развития и строительства администрации городского округа «Город
Калининград».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного архитектора города администрации городского округа «Город
Калининград» Анисимова А. А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Магденко Д. А.
92-30-95